
 
 

UCHWAŁA NR XII/82/2025 
RADY GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Żelechlinek na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Tj. Dz.U. z 2023r. 
poz. 40) art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Tj. Dz.U. z 2023r. poz. 1270) Rada Gminy Żelechlinek uchwala oraz art. 111 ustawy 
z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2024r. poz. 167ze zm.) Rada Gminy Żelechlinek uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się plan dochodów bieżących w budżecie Gminy Żelechlinek o kwotę 80.824,50 zł. 

2. Szczegółowe zmiany w planie dochodów określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Zwiększa się plan wydatków bieżących w budżecie Gminy Żelechlinek o kwotę 80.824,50 zł, 
w tym: 

2. Szczegółowe zmiany w planie wydatków określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały (załącznik 2a 
wydatki inwestycyjne do realizacji w 2025 roku). 

§ 3. Plan finansowy dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy na rok 2025 po  zmianach określa 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Uzasadnienie do niniejszej Uchwały stanowi załącznik nr 4. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żelechlinek. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 sierpnia 2025 r.

Poz. 8357



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia i podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Żelechlinku, a także zamieszczenie jej treści 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Żelechlinek 

 
 

Diana Mucha 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8357



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/82/2025 

Rady Gminy Żelechlinek 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

Plan dochodów 

  
Rodzaj zadania:    Własne      w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 750   Administracja publiczna 41,01 0,00 16,51 57,52 
  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 21,01 0,00 16,51 37,52 
   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 21,01 0,00 16,51 37,52 
 758   Różne rozliczenia 7 962 991,62 0,00 5 709,00 7 968 700,62 
  75814  Różne rozliczenia finansowe 116 013,00 0,00 5 709,00 121 722,00 
   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 34 313,00 0,00 5 709,00 40 022,00 
 852   Pomoc społeczna 469 877,93 0,00 98,99 469 976,92 
  85231  Pomoc dla cudzoziemców 5 636,93 0,00 98,99 5 735,92 
   2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 5 636,93 0,00 98,99 5 735,92 
 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 14 000,00 0,00 75 000,00 89 000,00 
  92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 
 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących 

0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 

 bieżące razem: 20 633 127,70 0,00 80 824,50 20 713 952,20 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 majątkowe 
 majątkowe razem: 18 151 003,32 0,00 0,00 18 151 003,32 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8357



  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

8 330 756,37 0,00 0,00 8 330 756,37 

Rodzaj zadania:    Zlecone       
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach (5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 bieżące razem: 1 971 794,06 0,00 0,00 1 971 794,06 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

               
 Ogółem: 40 755 925,08 0,00 80 824,50 40 836 749,58 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

8 330 756,37 0,00 0,00 8 330 756,37 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)          

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8357



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/82/2025 

Rady Gminy Żelechlinek 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

Plan wydatków 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdział § / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 12 487 358,51 671 192,00 671 192,00 1 000,00 670 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 816 166,51 11 816 166,51 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 000,00 -160 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 99 000,00 49 000,00 49 000,00 0,00 49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i 

łączność 
po zmianach 12 426 358,51 720 192,00 720 192,00 1 000,00 719 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 706 166,51 11 706 166,51 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 783 500,00 83 500,00 83 500,00 0,00 83 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 000,00 -160 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 90 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 713 500,00 123 500,00 123 500,00 0,00 123 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 590 000,00 590 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 367 200,00 367 200,00 367 200,00 0,00 367 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 376 200,00 376 200,00 376 200,00 0,00 376 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 995 009,21 4 799 109,21 4 556 450,01 3 768 414,01 788 036,00 0,00 179 206,20 63 453,00 0,00 0,00 195 900,00 195 900,00 195 900,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16,51 16,51 16,51 16,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 4 990 025,72 4 794 125,72 4 551 466,52 3 768 430,52 783 036,00 0,00 179 206,20 63 453,00 0,00 0,00 195 900,00 195 900,00 195 900,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 467 009,21 4 271 109,21 4 200 450,01 3 707 950,01 492 500,00 0,00 7 206,20 63 453,00 0,00 0,00 195 900,00 195 900,00 195 900,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 16,51 16,51 16,51 16,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast na 
prawach powiatu) 

po zmianach 4 467 025,72 4 271 125,72 4 200 466,52 3 707 966,52 492 500,00 0,00 7 206,20 63 453,00 0,00 0,00 195 900,00 195 900,00 195 900,00 0,00 0,00 
przed zmianą 287 500,00 287 500,00 265 500,00 56 464,00 209 036,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 282 500,00 282 500,00 260 500,00 56 464,00 204 036,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 836 712,00 236 712,00 211 712,00 142 912,00 68 800,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpożarowa zwiększenie 30 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 8357



po zmianach 866 712,00 256 712,00 231 712,00 142 912,00 88 800,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 610 000,00 610 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75404  

Komendy 
wojewódzkie 
Policji 

po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00  75410  

Komendy 
wojewódzkie 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

po zmianach 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 607 500,00 7 500,00 7 500,00 0,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75495  Pozostała 

działalność 
po zmianach 622 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 758   Różne rozliczenia 
po zmianach 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -40 000,00 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75818  Rezerwy ogólne i 

celowe 
po zmianach 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 8 091 356,05 7 941 356,05 7 577 790,05 6 289 520,12 1 288 269,93 0,00 363 566,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 600,00 -2 600,00 -2 600,00 0,00 -2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 407,99 8 407,99 8 407,99 5 709,00 2 698,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i 

wychowanie 
po zmianach 8 097 164,04 7 947 164,04 7 583 598,04 6 295 229,12 1 288 368,92 0,00 363 566,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 303 295,12 5 153 295,12 4 960 409,12 4 328 575,12 631 834,00 0,00 192 886,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 600,00 -2 600,00 -2 600,00 0,00 -2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 309,00 8 309,00 8 309,00 5 709,00 2 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły 

podstawowe 
po zmianach 5 309 004,12 5 159 004,12 4 966 118,12 4 334 284,12 631 834,00 0,00 192 886,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 679,93 679,93 679,93 0,00 679,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 98,99 98,99 98,99 0,00 98,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80153  

Zapewnienie 
uczniom prawa do 
bezpłatnego 
dostępu do 
podręczników, 
materiałów 
edukacyjnych lub 
materiałów 
ćwiczeniowych 

po zmianach 778,92 778,92 778,92 0,00 778,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 985 565,00 2 092 369,00 2 092 369,00 111 157,00 1 981 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 893 196,00 1 893 196,00 993 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 

po zmianach 4 085 565,00 2 092 369,00 2 092 369,00 111 157,00 1 981 212,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 993 196,00 1 993 196,00 1 093 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 229 124,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 209 124,00 1 209 124,00 993 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00  90008  

Ochrona 
różnorodności 
biologicznej i 
krajobrazu 

po zmianach 1 329 124,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 309 124,00 1 309 124,00 1 093 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 567 000,00 567 000,00 127 000,00 1 500,00 125 500,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 618 000,00 618 000,00 178 000,00 1 500,00 176 500,00 440 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 316 500,00 316 500,00 106 500,00 0,00 106 500,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 
kluby zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 8357



zwiększenie 51 000,00 51 000,00 51 000,00 0,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 367 500,00 367 500,00 157 500,00 0,00 157 500,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 40 359 275,54 19 106 078,42 17 399 470,22 11 251 758,12 6 147 712,10 497 000,00 826 155,20 63 453,00 0,00 320 000,00 21 253 197,12 21 253 197,12 7 056 834,61 0,00 0,00 
zmniejszenie -207 600,00 -47 600,00 -47 600,00 0,00 -47 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 000,00 -160 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 288 424,50 128 424,50 128 424,50 5 725,51 122 698,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 160 000,00 160 000,00 100 000,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 40 440 100,04 19 186 902,92 17 480 294,72 11 257 483,63 6 222 811,09 497 000,00 826 155,20 63 453,00 0,00 320 000,00 21 253 197,12 21 253 197,12 7 156 834,61 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 8357



 
Rodzaj zadania: Zlecone                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdział § / 
grup

a Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 1 971 794,06 1 971 794,06 721 010,06 264 299,46 456 710,60 0,00 1 250 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 1 971 794,06 1 971 794,06 721 010,06 264 299,46 456 710,60 0,00 1 250 784,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 8357



Załącznik Nr 2a do uchwały Nr XII/82/2025 

Rady Gminy Żelechlinek 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

Wydatki inwestycyjne 

             

 
 

  
Planowane wydatki 

  
z tego źródła finansowania Zmiany  

+/-  
Lp. Dział Rozdz. Nazwa zadania 

inwestycyjnego 
Łączne 
koszty 

finansowe 
Rok 

budżetowy 
2025          

(7+8+9+ 10) 
dochody własne 

JST 
kredyty i 
pożyczki 

środki 
pochodzące z 
innych żródeł 

środki 
wymienione w 
art.. 5 ust.1 pkt 

2 i 3 uofp 

 

Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1 010 01044 
Uregulowanie gospodarki 
wodno-ściekowej w gminie 
Żelechlinek Etap IV 

5 867 934,61 5 867 934,61 1 147 453,24   4 720 481,37  Urząd Gminy w 
Żelechlinku 

 
2 010 01044 Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejscowości Stanisławów 50 000,00 50 000,00 50 000,00     Urząd Gminy w 
Żelechlinku  

3 600 60014 

Przebudowa drogi powiatowej 
nr 4110E Żelechlinek - 
Dziurdzioły na odcinku od 
skrzyżowania ulicy Rawskiej z 
ulicą Skalskiego w 
Żelechlinku do Sokołówki 

3 023 949,90 1 780 000,00 127 675,96  1187324,04        
465000,00   Urząd Gminy w 

Żelechlinku 

 
 

4 600 60016 Remont drogi gminnej w m. 
Władysławów 859 266,00 290 000,00 290 000,00    -160.000,00 Urząd Gminy w 

Żelechlinku  
5 600 60016 Rozbudowa drogi gminnej 200 000,00 200 000,00 200 000,00     Urząd Gminy w  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 8357



Sokołówka-Bukowiec Żelechlinku 
 

6 600 60016 Przebudowa drogi w 
miejscowości Radwanka 50 000,00 50 000,00 50 000,00     Urząd Gminy w 

Żelechlinku  

7 600 60016 Przebudowa drogi dojazdowej 
do pól w m. Brenik 50 000,00 50 000,00 50 000,00    +50.000,00 Urząd Gminy w 

Żelechlinku  
 

8 600 60017 Budowa dróg osiedowych 
wraz z infrastrukturą w 
Żelechlinku 

8 760 000,00 8 080 826,51 185 293,80  7 895 532,71   Urząd Gminy w 
Żelechlinku 

 
 9 600 60017 Przebudowa drogi Żelechlin-

Żelechlinek 1 225 340,00 1 255 340,00 950 000,00  305 340,00   Urząd Gminy w 
Żelechlinku  

 
10 700 70005 Wykup gruntów na mienie 

komunalne gminy 100 000,00 100 000,00 100 000,00     Urząd Gminy w 
Żelechlinku  

 
11 700 70095 Zagospodarowanie centrum 

Żelechlinka Etap III 388 610,00 380 000,00 380 000,00     Urząd Gminy w 
Żelechlinku  

12 750 75023 Cyberbezpieczny Samorząd 195 900,00 195 900,00   35 261,71 160 638,29  Urząd Gminy w 
Żelechlinku  

13 754 75410 

Zakup samochodów 
ratowniczo-gaśniczych, 
specjalnych i sprzetu dla 
jednostek Państwowej Straży 
Pożarnej województwa 
łódzkiego 

10 000,00 10 000,00 10 000,00    +10.000,00 Urząd Gminy w 
Żelechlinku 

 

14 754 75495 
Przebudowa i 
termomodernizacja Strażnicy 
OSP w Gutkowicach 

200 000,00 200 000,00 200 000,00     Urząd Gminy w 
Żelechlinku 

 

15 754 75495 
Przebudowa i 
termomodernizacja Strażnicy 
OSP w Żelechlinku 

400 000,00 400 000,00 200 000,00  200 000,00   Urząd Gminy w 
Żelechlinku 

 

16 801 80101 
Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej w 
Żelechlinku 

150 000,00 150 000,00 150 000,00     Urząd Gminy w 
Żelechlinku 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 8357



17 855 85516 
Przebudowa, rozbudowa i 
termomodernizacja budynku 
na Dom Pokoleń w 
Żelechlinku 

4 200 000,00 200 000,00 200 000,00     Urząd Gminy w 
Żelechlinku 

 
18 900 90008 Budowa zbiornika wodnego w 

m. Naropna 
428 000,00 428 000,00 55 802,00   372 198,00  Urząd Gminy w 

Żelechlinku  

19 900 90008 Budowa zbiorników wodnych 
w m. Żelechlinek 

670 669,66 665 000,00 165 000,00   500 000,00 +100.000,00 Urząd Gminy w 
Żelechlinku 

 

20 900 90008 Renowacja zbiornika wodnego 
w Chociszewie Etap III 

216 124,00 216 124,00 60 000,00  156 124,00   Urząd Gminy w 
Żelechlinku 

 

 
21 900 90015 

Przebudowa oświetlenia 
ulicznego w Gminie 
Żelechlinek 

1 237 500,00 684 072,00 258 000,00  426 072,00   Urząd Gminy w 
Żelechlinku 

 
 28 283 294,17 21 253 197,12 4 829 225,00 0,00 9 018 330,42 5 753 317,66  x  
             
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 8357



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/82/2025 

Rady Gminy Żelechlinek 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

Plan finansowy dochodów i wydatków z Funduszu Pomocy na rok 2025 

Dochody      

Dział Rozdział Plan dochodów Zwiększenia+ 
Zmniejszenia- Plan po zmianach 

750 75023 0 37,54 37,54 
758 75814 34 123,00 5 899,00 40 022,00 
852 85231 4 928,93 806,99 5 735,92 

Razem 39 051,93 6 705,99 45 795,46 

      
Wydatki      
      

Dział Rozdział Plan wydatków Zwiekszenia+       
Zmniejszenia- Plan po zmianach Nazwa zadania 

750 75023 0 37,54 37,54 Nadanie numeru PESEL 

801 80101 34 123,00 5 899,00 40 022,00 
Wydatki na edukację dzieci 
będących obywatelami Ukrainy 

801 80153 679,93 98,99 778,92 

Wydatki na materiały edukacyjne 
dla uczniów będących 
obywatelami Ukrainy 

852 85231 4 249,00 708,00 4 957,00 
Wydatki na świadczenia rodzinne 
dla obywateli Ukrainy 

Razem 39 051,93 6 705,99 45 795,46  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 8357



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XII/82/2025 

Rady Gminy Żelechlinek 

z dnia 28 lipca 2025 r. 

UZASADNIENIE ZMIAN 

Zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu gminy o kwotę: 

·5.709,00 zł środki z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, 

·75.000,00 zł grany sołeckie umowa nr 843/RR/25 z dnia 24.07.2025r.; 

·16,51 zł środki z Funduszu Pomocy na zadanie Nadanie numeru PESEL dla obywatela Ukrainy; 

·98,99 zł środki z Funduszu Pomocy na materiały edukacyjne dla uczniów z Ukrainy. 

Łącznie plan dochodów zwiększono o kwotę 80.824,50 zł 

Zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu gminy o kwotę: 

·5.709,00 zł na wynagrodzenia i pochodne dla nauczycieli prowadzących zajęcia dodatkowe z uczniami 
będącymi obywatelami Ukrainy, 

·15.000,00 zł na realizację projektu zgłoszonego przez Sołectwo Staropole Zakup i montaż wiaty 
przystankowej oraz doposażenie Domu Ludowego w Bukowcu; 

·15.000,00 zł na realizację projektu zgłoszonego przez Sołectwo Żelechlin Zakup wyposażenia do Świetlicy 
Wiejskiej w Żelechlinie; 

·15.000,00 zł na realizację projektu zgłoszonego przez Sołectwo Gutkowice Doposażenie jednostki OSP 
w Gutkowicach; 

·15.000,00 zł na realizację projektu zgłoszonego przez Sołectwo Karolinów Zakup wyposażenia do Domu 
Ludowego w Karolinowie; 

·15.000,00 zł na realizację projektu zgłoszonego przez Sołectwo Radwanka Doposażenie 

Świetlicy Wiejskiej w Radwance’ 

·16,51 zł na wynagrodzenia i pochodne dla pracownika realizującego zadanie Nadanie numeru PESEL dla 
obywatela Ukrainy; 

·98,99 zł na materiały edukacyjne dla uczniów z Ukrainy. 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych o kwotę: 

·50.000,00 zł  na zadanie Przebudowa drogi dojazdowej do pól w m. Brenik. Sporządzenie dokumentacji 
projektowo – kosztorysowej, planuje się złożenie wniosku o dofinansowanie; 

·10.000,00 zł na zadanie Zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych, specjalnych i sprzętu dla jednostek 
Państwowej Straży Pożarnej województwa łódzkiego z przeznaczeniem na Zakup autocysterny dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Tomaszowie Mazowieckim;  

·100.000,00 zł na zadanie Budowa zbiorników wodnych w m. Żelechlinek. 

Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o kwotę: 

·160.000,00 zł na zadanie Remont drogi gminnej w m. Władysławów. 

Łącznie plan wydatków zwiększono o 80.824,50 zł 

Ponadto dokonano przesunięć pomiędzy działami oraz w ramach działu. 

Z dz. 750 rozdz. 75095 dokonano przesunięcia do dz. 754 rozdz. 75404 § 2300 kwotę 5.000,00 zł na 
Dofinansowanie zakupu sprzętu biurowo-informatycznego na potrzeby Komisariatu Policji w Czerniewicach. 

Częściowo rozwiązano rezerwę ogólną: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 8357



- kwotę 40.000,00 zł przeniesiono w dz. 600 rozdz. 60016 § 4270 na wydatki związane z remontem dróg 
gminnych tj. zakup kruszywa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 8357


	UCHWAŁA NR XII/82/2025 RADY GMINY ŻELECHLINEK z dnia 28 lipca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7

	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 2a - Wydatki inwestycyjne
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	tir. - (1) w zał.4


		2025-08-08T11:46:45+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




